

Art Hub Copenhagen – Aktiviteter efterår 2019

Siden foråret 2019 har Art Hub Copenhagen brugt Halmtorvet 27 til at udvikle pilotprojekter og aktiviteter, der skal etablere Art Hub som en ny international samtidskunstinstitution i Danmark, der skal fremme den danske talentmasse af yngre kunstnere. Art Hubs kernemission er at:

- styrke kunstneres dialog med civilsamfundet
- fremme kunstens dialog med videnskaben
- forbedre kunstneres forhold og karriere

Dette sker gennem udviklingen af en række ambitiøse programspor med særlig fokus på dele ny viden og ideer med den brede offentlighed. I skrivende stund er Art Hub i færd med at udvikle et ambitiøst offentligt aktivitetsprogram, som er blevet muligt efter etablering af en ny branddør med ibrugtagningstilladelse pr. 27/9. Art Hub kan nu afholde arrangementer for op til 149 mennesker. Flere events er derfor undervejs bl.a. en række større offentlige debatarrangementer med fagpersoner fra ind- og udland samt politikere og fonde. Nedenstående er en oversigt over de publikumsrettede og offentlige aktiviteter vi gerne vil tilføje det eksisterende program for efteråret 2019.

Udvidet efterårsprogram

2-dags offentligt seminar om *Kunstneres rolle i samfundet* – om kunstneres rolle i samfundet, som samler interesseorganisationer, yngre kunstnere, kuratorer, en række prominente gæster fra den danske og internationale kunstverden samt vigtige aktører fra det brede kulturliv. Gennem workshops, foredrag og paneldiskussioner sættes der fokus på, hvordan yngre danske kunstnere og kuratorer arbejder. Med eksempler fra udlandet vil det blive diskuteret, hvordan man i Danmark kan arbejde målrettet på at fremme en talentmasse.

Welcome Series – Art Hub har etableret et samarbejde med Statens Kunstfond om en række talks med indbudte internationale kapaciteter, som vi faciliterer. Programmet skal give offentligheden, yngre danske kunstnere og studerende mulighed for at møde store internationale kuratorer og andre kunstneriske kapaciteter for derigennem at skabe netværk og forbindelser direkte gennem Art Hub Copenhagen som en åben og tilgængelig formidlingsplatform. De første to arrangementer er afholdt, og formatet konceptualiseres med et fastlagt programspor i efteråret, hvoraf tre allerede er planlagt.

Virtual Reality i samtidskunsten – På baggrund af forårets samarbejde med Khora Virtual Reality under Art Week planlægges et format, der skal udvikles i samarbejde med en gruppe kunstnere med særlig interesse for VR. Formatet skal være et forum til netværk- og vidensdeling, hvor Art Hub arbejder på at knytte en række eksperter fra relevante fagligheder – herunder forskere og computerudviklere) til gruppen og faciliterer fagspecifikke workshops.

Seminar med Niels Bohr Instituttet og kunstnere – Samarbejdet med Niels Bohr Instituttet formaliseres med panelsamtaler, der bringer kunstnere sammen med forskere fra Niels Bohr Instituttet. En af samtalerne vil omhandle instituttets forskning i neutriner og kunstner Lea Porsagers aktuelle arbejde i sin kunstneriske praksis med principper taget fra instituttets neutriner forskning.

Kuratorisk Forum – Der er indledt et samarbejde med en gruppe yngre kuratorer under UKK, en uafhængig, faglig forening for yngre danske kunstnere, som afholder møder og seminarer i Art Hub. Kuratorisk Forum er inviteret til at bidrage til Art Hubs aktuelle program bl.a. gennem offentlige arrangementer, som sætter fokus på yngre kuratorers praksis med henblik på netværksudvikling.